[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 22 декабря 2010 года                                                                                  № 87
Об  установлении   размера   платы   за

содержание  и  текущий ремонт общего

имущества  в   многоквартирном  доме

и         услуги          по            управлению

многоквартирным домом  в  2011  году
В соответствии с п.3 ст. 156, п.1 и п.4 ст.158 Жилищного кодекса РФ, федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 4.1 части 1 статьи 17), с учетом предложений МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины»,  руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л:

1. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом  в 2011 году согласно приложению 1:

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда;
для собственников помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы на их общем собрании,  в многоквартирных домах, находящихся в управлении МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины»;
           для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
          2.  Утвердить перечень обязательных работ и  услуг по  содержанию  и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и их стоимость согласно  приложениям 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, 16,17,18,19,20,21,22, 23, 24,25,26, 27,28,29,30,31.
3. Считать утратившими силу с 1 января 2011 года подпункты 1.2, 1.4 пункта 1 и пункт 2 решения совета депутатов МО «Город Гатчина» от 24.12.2009 г. № 77 «Об установлении цен на жилищно-коммунальные услуги для населения МО «Город Гатчина» на 2010 год».
                                                         2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  совета  депутатов  МО  « Город Гатчина »  по  вопросам
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, землепользования, градостроительства и экологии.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации МО «Город Гатчина».

6.  Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава МО «Город Гатчина»-

председатель совета депутатов МО «Город Гатчина»                           А.И. Ильин